



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialserviços@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

READEQUADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.009/2020 - PERP

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialserviços@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA, QUE POSSAM ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CE, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

LOTE #5 | CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO | TIPO DE ITENS: PRODUTO

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8389 - ESCOVA DENTAL INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 10 ANOS, COM CERDA MACIAS, NA COR DIVERSAS, COMUM, COM CAVIDADE (J)RAL PEQUENA (CABEÇOTE PEQUENO), MODELO RETO, MANUAL.	ENLACE ✓	UNIDADE ✓	6.000 ✓	R\$ 1,53 um real e cinquenta e três centavos	R\$ 9.180,00 ✓ nove mil, cento e oitenta reais
2	8388 - ESCOVA DENTAL PARA ADULTO, COM CERDA MACIA, TIPO MONOBLOCO, CORPO ANATÔMICO E CERDAS INJETADOS NO MESMO MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL E ATOXICO, CORES DIVERSAS.	ENLACE ✓	UNIDADE ✓	4.000 ✓	R\$ 1,79 um real e setenta e nove centavos	R\$ 7.160,00 ✓ sete mil, cento e sessenta reais
3	8394 - HASTE FLEXÍVEL COTONETES COM HASTE FLEXÍVEL, CAIXA COM 75 UNIDADES.	COTTON ✓	CAIXA ✓	50 ✓	R\$ 2,23 dois reais e vinte e três centavos	R\$ 111,50 ✓ cento e onze reais e cinquenta centavos



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



4	5298 - PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10 CM COM 04 UNID - PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM,	NILLY	UNIDADE 1.0 PACOTE	4.000	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 7.720,00	sete mil, setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 24.171,50	
vinte e quatro mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 24.171,50
vinte e quatro mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos

INFORMAÇÕES DA EMPRESA:

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialserviços@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Michelle Roque Guedes Cargo/Função: Sócia Administradora

Estado Civil: Solteira Profissão: Empresária

Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: Iguatu/Ceará

RG nº: 2001002179619 SSP DS/CE CPF nº: 020.388.093-56

Fone: (88) 9 886-3724 Endereço: Av. Agenor Araújo, 180, Bairro Jardim Iguatu, Iguatu-CE

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Michelle Roque Guedes

Michelle Roque Guedes

Sócia Proprietária

CPF 020.388.093-56

RG 2001002179619 SSP DS/CE

E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

CNPJ 30.406.114/0001-05

IGUATU-CEARÁ, 22 DE JULHO DE 2020

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106

Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
(88) 99973-0001

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

EFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE
EGÃO ELETRÔNICO N° 13.009/2020-PERP – SECRETARIA DE SAÚDE

DADOS DA EMPRESA:

Componente: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	
PJ:	Endereço Comercial: Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410
nc:	CGF: 06.549249-8
ne:	Agência: 0241-0
	Conta Corrente: 48294-3
	E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

me: **MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM**, portador do RG n°: 2001029099616 SSP-Ce e CPF n°: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado á Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA, QUE POSSAM ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO QUIXERAMOBIM-CE, tudo conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

LOTE 02

Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	13591 - PRATO DESCARTÁVEL RASO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO 21 CM DE DIÂMETRO PCT COM 10 UNIDADES	Strawplast	PACOTE	400	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
2	13531 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	Almpfilm	ROLO	100	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
3	4550 - COLHER DESCARTÁVEL P/ ALMOÇO (PEQUENA) - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO EM PACOTE COM 50 UNIDADES.	Strawplast	PACOTE 50.0 UNIDADES	500	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
4	5189 - GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 50	Strawplast	PACOTE 50.0 UNIDADES	500	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
5	4552 - FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Strawplast	PACOTE 50.0 UNIDADES	500	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais

ce

X

13532 - BANDEJA LAMINADA RETANGULAR PRODUZIDA EM PAPELÃO LAMINADO REFORÇADO E COM A SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL. UTILIZADAS PARA ACONDICIONAR OU SERVIR SALGADINHOS, DOCES, CUPCAKES, BOLOS, ETC. TAMANHO 45,0 CM X 60,0 CM	PLASUTIL	UNIDADE	50	R\$ 3,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
6 5285 - PANO DE PRATO 42 X 68 CM - PANO DE PRATO, ALVEIADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO 42 X 68CMGIZ DE CERA PRETO	POPO	UNIDADE 1.0 CONJUNTO	900	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
8 5291 - FOSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS	Parana	MAÇO	250	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
9 5292 - GUARDANAPO 23 X 22 CM COM 50 UNID - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/50 UNID.	NAPS	UNIDADE 1.0 PACOTE	2500	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
10 5297 - PALITO HIGIÊNICO COM 100 UNID - ESPECIFICAÇÃO PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CAIXA C100 UND	Palitec	CAIXA 1.0 UNIDADE	150	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
4066 - COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA, CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PACOTE 100.0 UNIDADES	6000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
4067 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PACOTE 100.0 UNIDADES	2000	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
13592 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO 15CM (PCT COM 10 UND)	Strawplast	PACOTE	250	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 32.580,00	trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais

LOTE 03									
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	5309 - PILHA PEQUENA; - PILHA PEQUENA. FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO.	Panasonic	UNIDADE	2500	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	
2	5310 - PILHA AAA (PALITO) - PILHA AAA PALITO. FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO.	Panasonic	UNIDADE	2000	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 3.020,00	três mil e vinte reais	
3	5312 - BATERIA DE 9 V - PILHA TIPO BATERIA 9V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL	Panasonic	UNIDADE	2000	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais	
4	13595 - BATERIA DE 1,5 V - PILHA TIPO BATERIA 1,5V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL - (CARTELA C/ 10 UNIDADES)	Panasonic	CARTELA 1.0 UNIDADE	200	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	
5	13596 - BATERIA DE 3 V - PILHA TIPO BATERIA 3V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL - (5 UNIDADES)	Panasonic	CARTELA 1.0 UNIDADE	400	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 36.700,00	trinta e seis mil e setecentos reais	

LOTE 06									
Item	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div> <p>635</p> <p>COMISSÃO DE LICITAÇÃO</p> <p>Rubrica</p> </div> <div style="text-align: right;"> <p>635</p> </div> </div>									

1	13530 - LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E ABRASÃO, TAMANHO PEQUENO	DESCARPACK	PAR	100	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
2	13529 - LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E ABRASÃO, TAMANHO MÉDIO	DESCARPACK	PAR	150	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais
3	13528 - LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E ABRASÃO, TAMANHO GRANDE	DESCARPACK	PAR	200	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
4	4549 - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10 M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL.	SÃO MIGUEL	UNIDADE	100	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 4.135,00	quatro mil, cento e trinta e cinco reais


VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA R\$ 73.415,00 setenta e três mil, quatrocentos e quinze reais

idade da proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.
prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo Referencia deste Edital.
 esta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos comprometemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

Quixadá-Ce, 22 de julho de 2020


MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
 CNPJ n.º 26.393.753/0001-06
 RG 2001029099616 SSP-CE
 CPF: 893.621.363-68
 Diretor, Sócio-Gerente
 CARGO

Propriedade de João de Deus
 Rua A, nº 45 - Bairro São João - Ceará
 CNPJ 26.393.753/0001-06
 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA



MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 26.393.753/0001-06
 Rua A, nº 45, Loteamento Sitio Lemos, Bairro São João, Quixadá-Ceará
 Telefone: 88 9973-0001 - E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com

CONOLIDADA

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICO Nº13.009/2020 - PERP

Á

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA, QUE POSSAM ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - CE

LOTE 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	4512- BALDE PLÁSTICO, REFORÇADO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS, CORES VARIADAS.	PLASTIC	UNIDADE	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
2	8325- BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	PLASTIC	UNIDADE	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
3	4477- CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, RESISTENTE, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 9 LITROS, CORES VARIADAS.	PLASTIC	UNIDADE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
4	4509 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 12 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A X L X P 30 X 27 X 30 CM.	PLASTIC	UNIDADE	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
5	5276- SACO PLÁSTICO DE 1 KG TRANSP. S/ TIMBRE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO SACO	PLASTIC	KG	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
6	5277 - SACO PLÁSTICO DE 2 KG TRANSP. S/ TIMBRE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO SACO	PLASTIC	KG	80	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
7	5278- SACOLA PLÁSTICO DE 5 KG POLIETILENO BAIXA DENSIDADE OU (COMUNTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD).	PLASTIC	KG	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
8	5279 - SACOLA PLÁSTICO DE 10 KG POLIETILENO BAIXA DENSIDADE OU LOWDENSITY POLIETHYLENE (COMUNTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD).	PLASTIC	KG	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
9	5288 - ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNID; - LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES	Q-LUSTRE	UNIDADE 1.0 PACOTE	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
10	5289 - ESPONJA DUPLA FACE; - ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 11.0X7.5X9, COM FORMATO RETANGULAR NA COR AMARELA COM VERDE	BRILHUS	UNIDADE	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00

11	5290 - FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 25 X 38 - FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO 25 X 38 CORES VARIADAS	POPO	UNIDADE	2000	um real e vinte e quatro centavos	R\$	1,24	dois mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$	2.480,00	
12	5299 - PÁ PARA LIXO; - PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO	CARIRI	UNIDADE	150	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$	3,58	quinhentos e trinta e sete reais	R\$	537,00	
13	5300 - PAPEL TOALHA COM 1000 FLS COM 02 UNID - PAPEL TOALHA EM ROLO NÃO RECICLÁVEL, PACOTE COM 2 UNID.	ABSOLUTO	UNIDADE 1,0 PACOTE	3000	quatro reais e cinco centavos	R\$	4,05	doze mil, cento e cinquenta reais	R\$	12.150,00	
14	5301 - RODO GRANDE 40 CM COM CABO EM MADEIRA 1,40 CM - (PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE ALUMINIO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA	CARIRI	UNIDADE	500	cinco reais e quarenta centavos	R\$	5,40	dois mil e setecentos e vinte e cinco reais	R\$	2.700,00	
15	5302 - VASSOURA DE PELO TAMANHO PADRÃO; - VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO	CARIRI	UNIDADE	500	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	5,85	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais	R\$	2.925,00	
16	5304 - VASSOURA DE PALHA - VASSOURA EM PALHA, CONFECCIONADA EM PALHA DE CARNAUBA	CARNAUBA	UNIDADE	1500	um real e quatro centavos	R\$	1,04	mil quinhentos e sessenta reais	R\$	1.560,00	
17	5305 - VASSOURA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO - ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO.	TOQ	UNIDADE	150	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$	5,74	oitocentos e sessenta e um reais	R\$	861,00	
18	5307 - PANO DE CHÃO 42 X 70 CM COM 03 UNIDADE - PANO DE CHÃO MULTIUSO/85% ALGODÃO/PCT 3 UNID/42CMX70CM	ALGO BOM	UNIDADE 1,0 PACOTE	800	sete reais e trinta e três centavos	R\$	7,33	cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	R\$	5.864,00	
19	13395 - VASSOURA MULTIUSO, TIPO NOVOCA, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARAÇÃO CURVA PARA CAPTURA DE SUEIRA, CEPA PLÁSTICA DE 30 CM, SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO ROSQUEÁVEL, CABO EM CHAPA DE AÇO MEDINDO 1,20 M, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM	CARIRI	UNIDADE	2000	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	4,76	nove mil, quinhentos e vinte reais	R\$	9.520,00	
20	13593 - SACO PARA LIXO 100 L SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, DE POLIÉTILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA, EMBALAGEM C/ 100UNID.	DOKAPACK	PACOTE	50	quatorze reais e dezessete centavos	R\$	14,17	setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	708,50	
21	13594 - SACO PARA LIXO 60 L SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	DOKAPACK	PACOTE	75	nove reais e dez centavos	R\$	9,10	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	682,50	
TOTAL										R\$	52.580,00





LOTE 04									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)			
1	5429 - CERA LIQUIDA INCOLOR 1000 ML	VALOR	TUBO	70	quatro reais e sete centavos	R\$ 4,07	duzentos e oitenta e novecentos centavos	R\$	284,90
2	5280 - SODA CAUSTICA 350 GRAMA - SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO	LIMPA FACIL	UNIDADE	400	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4,55	mil oitocentos e sessenta reais	R\$	1.860,00
3	4471 - ACIDO MURIÁTICO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML	LIMPA FACIL	FRASCO 1.0 LITRO	900	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	três mil, cento e cinquenta reais	R\$	3.150,00
4	4472 - AGUÁ SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA, HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, LIMPEZA GERAL, NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	CLORITO	EMBALAGEM 1.0 LITRO	8000	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1,27	dez mil, cento e sessenta reais	R\$	10.160,00
5	5283 - MULTUOSO LIMPEZA COM 500 ML - INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINA OXIDA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	LIMPE MAX	UNIDADE	1000	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2,65	dois mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$	2.650,00
6	5284 - DESINFETANTE 1.000 ML - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUILBENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 1 LITROCANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 UNID FINA	LIMPE MAX	UNIDADE	8000	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2,25	dezoito mil reais	R\$	18.000,00
7	5286 - ODOORIZADOR DE AR COM 400 ML - DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA FRAGANCIA DE LAVANDA INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBTUANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS	DOMLINE	UNIDADE	900	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7,45	seis mil, setecentos e cinco reais	R\$	6.705,00

CNPJ: 12.391.243/0001-87
CGF: 06.407.084-0
comercialcarvalhomendes@gmail.com

Fone: (88) 2143-0986 / 99803-0297 / 99667-1418
Rua Antonio Mendonça - 450 - Flores
Cep: 63.500-510 - Iguatu - Ceará

8	5287 - DETERGENTE DE COCO 500 ML - BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 6%, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSIOATIVO, ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0. SOLUÇÃO A 1% P/P, COCO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA/MS. RÓTULO DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE	JUA	UNIDADE	4500	um real e sessenta e nove centavos	R\$	1,69	sete mil, seiscentos e cinco reais	R\$	7.605,00
9	5293 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - LIMPADOR PARA ACABAMENTO, PROTEÇÃO DE BRILHO EM SUPERFÍCIES DE AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 500 ML	LIMPE MAX	UNIDADE	1000	um real e quarenta centavos	R\$	1,40	mil e quatrocentos reais	R\$	1.400,00
10	8339 - LIMPA INOX REMOVEDOR DE FERRUGEM, OXIDAÇÃO, MANCHAS E SUIEIRA INCRUSTADA. DESOXIDA, LIMPA E RESTAURA A APASSIVAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, SEM MANCHAR. PRODUTO NA FORMA LÍQUIDA - IDEAL PARA A LIMPEZA DE PEÇAS POR IMERSÃO, OU SUPERFÍCIES NA POSIÇÃO HORIZONTAL. EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500 ML.	LIMPA FACIL	UNIDADE	600	oito reais e noventa e nove centavos	R\$	8,99	cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais	R\$	5.394,00
11	5294 - INSETICIDA SPRAY 300 ML - AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC	DOMLINE	UNIDADE	400	oito reais e setenta e dois centavos	R\$	8,72	três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$	3.488,00
12	5295 - LIMPA VIDRO COM 500 ML - COMPOSTO POR TENSIOATIVO ANIÔNICO FLUORATO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NONIL FENOL ETOXILADO, ALCOL, ÉTER GLICÓLICO, PERFUME E ÁGUA, FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA/MS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML	LIMPE MAX	UNIDADE	200	três reais e noventa e oito centavos	R\$	3,98	setecentos e noventa e seis reais	R\$	796,00
13	5296 - LUSTRA MOVEIS COM 200 ML - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO; PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO); COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE; SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200ML	AUDAX	UNIDADE	200	três reais e noventa e oito centavos	R\$	3,98	setecentos e noventa e seis reais	R\$	796,00

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 848
Rubrica



14	5303 - SABÃO EM PÓ PCT (500G) - SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEQUINTE COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500G.	VALOR	UNIDADE 1,0 PACOTE	3000	dois reais	R\$ 2,00	seis mil reais	R\$ 6.000,00		
15	13391 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	INDOV	PACOTE	1000	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 5,21	cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.210,00		
TOTAL								VALOR GLOBAL DA CONSOLIDADA R\$	cento e vinte e seis mil e setenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 126.078,90

u